
UCHWAŁA NR LXIX/536/2023 
RADY GMINY WALCE 

z dnia 18 października 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zakup 
lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Dobieszowice” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz 
art. 89 ust. 1 pkt 2 i art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie w 2023 roku pożyczki długoterminowej w Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu w wysokości 190.000,00 zł (słownie: sto 
dziewięćdziesiąt tysięcy złotych zero groszy) w celu sfinansowania planowanego deficytu budżetu 
z przeznaczeniem na finansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-
gaśniczego dla OSP Dobieszowice”. 

2. Całkowita spłata pożyczki nastąpi w 2026 roku. 

§ 2. 1. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody własne Gminy Walce, tj. wpływy z podatku od 
nieruchomości. 

2. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mateusz Burczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75C35B18-62E8-4DF2-8723-1FFD52137BCB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 DO UCHWAŁY NR LXIX/536/2023 

RADY GMINY WALCE 

Z DNIA 18 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na realizację zadania  
inwestycyjnego pn. „Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego  

dla OSP Dobieszowice” 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał 
w sprawach majątkowych gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania 
długoterminowych pożyczek i kredytów. Z kolei art. 58 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że uchwały dotyczące 
zobowiązań finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną pokryte. 

Według art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) jednostki samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz 
emitować papiery wartościowe na finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego. Suma zaciągniętych kredytów i pożyczek, innych zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego, 
o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, oraz 
zobowiązań z wyemitowanych papierów wartościowych nie może przekroczyć kwot określonych w uchwale 
budżetowej jednostki samorządu terytorialnego (art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  
o finansach publicznych). 

Planowane w roku 2023 zadanie inwestycyjne pn. „Zakup lekkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla 
OSP Dobieszowice” będzie współfinansowane ze środków pożyczki inwestycyjnej zaciągniętej 
w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu. Pożyczka zostanie 
zaciągnięta w roku 2023, a całkowita jej spłata nastąpi w 2026 r. Źródłem spłaty pożyczki będą dochody 
własne Gminy Walce, tj. wpływy z podatku od nieruchomości od osób prawnych i innych jednostek 
organizacyjnych oraz od osób fizycznych. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75C35B18-62E8-4DF2-8723-1FFD52137BCB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



